

-lavori in economia eseguiti da Progress Appalti srl lista n. 1 dal 27 al 30 giugno 2011 IVA compresa	€	3.555,46
-IVA sui lavori al 20% su €71.148,58 (certificati n.1 e n.2) e al 21% su €357,53 (saldo finale) ...	€	14.304,79
-spese tecniche di redazione relazione geologica Cassa ed IVA comprese.....	€	2.992,12
-spese tec. di progettaz., direz.lav. contabilità e redazione CRE Cassa compresa geom Tommaso Dimase	€	8.930,60
-spese incentivanti per prestazioni di progettazione preliminare e RUP	€	454,08
	Totale	€ 101.743,16

-Che rispetto alla somma corrisposta all'impresa PROGRESS Appalti srl in corso d'opera di €74.111,47 il suo credito nei confronti del Comune è pari a €357,53 oltre IVA;

-Che rispetto alla somma corrisposta per spese tecniche di €7.599,49 il credito del geom Dimase resta di €1.311,11 Cassa compresa;

-Che il lavoro si è svolto su aree di proprietà comunale e non sono state occupate aree di privati.

-Che fra i documenti vi è il "Registro di Contabilità" firmato "senza riserve" dall'impresa appaltatrice;

-Ritenuto poter approvare il Conto Finale le cui spese totali di €101.743,16 sono contenute nei limiti della somma stanziata, con fondi propri del Comune, di €101.813,12 disponibili all'intervento 02.08.01.01 giusto impegno n.2104 del 2009 ed acquisiti i pareri favorevoli del responsabile tecnico e del responsabile finanziario;

Con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

1) Accettare le risultanze del Conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione come redatti e firmati dal geom. Tommaso Dimase, quale direttore dei lavori, da cui risulta che la ditta Progress Appalti srl di Brienza ha eseguito i "lavori di straordinaria manutenzione alla strada comunale Felicetta" per €71.506,12 a misura al netto dell'IVA e lavori in economia per €2.962,88 al netto dell'IVA, inoltre, che le spese totali, compreso quelle tecniche e incentivanti al RUP, assommano ad €101.743,71 con una economia, rispetto all'importo progettuale di €69,96;

2) Incaricare il responsabile del servizio a provvedere, nell'ambito delle sue competenze, a liquidare quanto dovuto a saldo per lavori alla ditta Progress Appalti srl;

3) Confermare che l'opera è finanziata con fondi del Comune, di €101.743,16 intervento 2.8.1.1 impegno n.2104/2009;

4) Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.to L.gs 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

-Con delibera della Giunta Comunale n.76/2009 è stato approvato il progetto preliminare dei "lavori di straordinaria manutenzione alla strada comunale Felicetta" nell'importo di €120.880,00;

-Con determina n.99 del 23.04.2009 sono state liquidate le spese incentivanti art.92 c.5 Codice degli Appalti di € 116,71;

-Con determina n.186 del 13.08.2009 è stato affidato, per procedura ad incarico fiduciario, al geom.Tommaso Dimase di Viggiano il servizio di progettazione, direzione, contabilità e collegati dell'opera innanzi indicata;

-In data 28.09.2009 è stata sottoscritta con il professionista la convenzione relativa all'incarico assegnato;

-Con delibera della Giunta Comunale n.272 del 11.11.2009 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo come redatto dal professionista incaricato nell'importo di €120.880,00 con il QTE che segue:

A-Lavori a misura (compreso oneri della sicurezza stimati in €1.716,43)€ 92.754,57

B-Somme a disposizione dell'Amm.ne

1-IVA al 20% sui lavori	€ 18.551,91
2-Imprevisti il circa 2,00% dei lavori.....	€ 1.369,98
3-Spese art.92 Codice degli Appalti(92.754,57x0,005)	€ 463,77
4.Spese generali progettazione ecc. IVA e Cassa comprese.....	€ 7.740,77
in uno	<u>€ 28.125,43</u>
Totale	€ 120.880,00

-Con determina n. 301 del 16.12.2009 sono state liquidate le spese tecniche di progettazione per €2.957,20 oltre Cassa ed IVA per un totale di €3.075,49 ed ulteriori spese incentivanti per €151,07;

-In seguito a gara per procedura negoziata del 04.02.2010 i lavori sono stati assegnati, con determina n.16 del 05.02.2010 all'impresa Lucania Calcestruzzi srl di Brienza nell'importo di €59.971,74 al netto del ribasso del 36,01%;

-Con determina n. 87 del 14.04.2010 è stato preso atto della cessione del ramo di azienda avvenuto con atto del notaio Simone Beatrice n.62775 del 25.03.2010 tra la ditta assegnataria (cedente) innanzi citata e la nuova ditta (cessionaria) Progress Appalti srl di Brienza;

-In data 26.04.2010 è avvenuta la consegna dei lavori sotto riserve di legge;

-In data 27.05.2010 è stato sottoscritto con la impresa Progress Appalti srl il contratto n.1043 per l'importo assegnato di €59.971,74;

-Con determina n.134 del 28.05.2010 è stato affidato al geologo Massimo Canciello di Paterno l'incarico per la redazione di uno studio geologico di aree oggetto di interventi lavorativi soggette a smottamento avvenuto nell'ultimo inverno dopo l'approvazione del progetto esecutivo;

-In data 23.06.2010 i lavori sono stati sospesi per redazione di una perizia di variante e suppletiva per risolvere, tra l'altro, problemi di carattere geologico;

-Con determina n.165 del 08.07.2010 è stato approvato il 1° SAL e liquidato il 1° Certificato per €30.992,87 oltre IVA per €6.198,57 per il totale di €37.191,44 oltre a spese incentivanti art.92 c.5 D.lgs 163/2006 per €39,70;

-Con delibera della Giunta Comunale n.236 del 11.11.2010 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva come redatta dal direttore dei lavori geom.Tommaso Dimase nell'importo di €101.813,12 con il QTE seguente:

A-Lavori a misura (compreso oneri della sicurezza stimati in €1.716,43)€ 71.506,26

B-Somme a disposizione dell'Amm.ne

1-IVA al 20% sui lavori	€ 14.301,25
2-Lavori in economia	€ 3.575,00
3-Spese art.92 Codice degli Appalti.....	€ 553,90
4.Spese generali progettazione D.L. ecc Cassa compresa.....	€ 8.930,60
5.Indagini geognostiche	€ 2.300,11
6.Competenze per studio geologico	€ 646,00
in uno	<u>€ 30.306,86</u>
Totale	€ 101.813,12
Economie	€ 19.066,88

-Con determina n.117 del 27.05.2011 sono state liquidate al dr Massimo Canciello le spese tecniche per redazione della relazione geologica e indagini geognostiche in sito nell'importo di €2.992,12 Cassa ed IVA comprese;

-In data 01.06.2011 i lavori sono stati ripresi;

-In data 19.07.2011 è stato sottoscritto, per rogito del segretario comunale, l'atto aggiuntivo 1076 di rep. per €11.534,52;

-In data 25.07.2011 è stato redatto il certificato di ultimazione dei lavori;

-Con determina n.181 del 03.08.2011 è stato approvato il 2° SAL e liquidato il 2° Certificato per €40.155,72 oltre IVA per €8.031,14 per il totale di €48.186,86 oltre ad una lista (n.1) di lavori eseguiti in economia nell'importo di € 3.555,46 IVA compresa e spese incentivanti art.92 c.5 D.lgs 163/2006 per €146,60;

Considerato che

-il DL geom. Tommaso Dimase ha redatto il Conto Finale dei lavori con il CRE e fatto giungere lo stesso in data 13.12.2011 al n.15.599 di protocollo;

-le spese totali sostenute, come risulta dal richiamato Conto Finale datato 28.11.2011, sono:

-lavori a misura eseguiti dall'impresa Progress Appalti srl € 71.506,12